令和７年 12月 22日

保護者各位

伏木地区ＰＴＡ連絡協議会

第２回ふしき ふれあいウィーク

家族の過ごし方を見直す日

日頃より伏木地区の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、下記のとおり、第２回「ふしき ふれあいウィーク 家族の過ごし方を見直す日」を実施し

ます。この取組は、地域が一体となって子供たちの健全な育成を進めるための一助となるよう、実

施いたしますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

 ○目  的  家族で過ごす時間の大切さを改めて考えるため、過ごし方に工夫をするなど有意

義に過ごす。

○実施期間  令和７年12月25日（木）～令和８年１月７日（水）

         ※この期間中の１日

 ○実施方法  ① 家族で話し合って過ごし方を決める。

       【例】・テレビやゲームの時間を減らして、家族でスポーツや読書を楽しむ。

・ネットやスマートフォンの有効な利用の仕方について、話し合う時間をもつ。

          ・自然体験や家の仕事等、日頃できないことを家族そろって行う。

       【過去の例】

・家族３代でこま回しをして遊ぶ。（小１）

・家族で左義長に参加する。（小４）

・災害持ち出しリュックの準備をする。（小４）

・家族で万葉かるたをする。（小５）

・家族みんなで今年１年にやりたいことを考える。（中１）

・早起きして家族で岐阜県に出かけ、ウィンタースポーツを楽しむ。（高１）

② 実施した内容を児童生徒の学習専用端末等で下記ＱＲコードあるいはＵＲＬ

のフォームで回答する。

 ○提出期日  令和８年１月９日（金）午後６時

回答フォームＵＲＬ https://forms.office.com/r/ubsBtY8ETC

https://forms.office.com/r/ubsBtY8ETC